СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯНТАРНОЕ ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО – БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКАР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРОХЛАДНЭ МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ ЩЫЩ ЯНТАРНЭ КЪУАЖЭМ И ЩIЫПIЭ СОВЕТ
КЪАБАРТЫ- МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ ЯНТАРНОЕ ЭЛ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР-ЖЕРЛИ СОВЕТИ

361020 КБР, Прохладненский район, п. Янтарный, ул. Ленина,21, тел. 52-3-66

«30» сентября    2017 г.                                                                                                       с. п. Янтарное

РЕШЕНИЕ № 19-1
О внесении  изменений в Устав с.п. Янтарное Прохладненского муниципального района КБР принятого решением Совета местного самоуправления от 18.06.2015 года № 60/1

                 В целях приведения Устава сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района Кабардино – Балкарской Республики, принятого решением Совета местного самоуправления сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района Кабардино – Балкарской Республики № 60/1 от 18.06.2015 года, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и статьей 45 Устава сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района Кабардино – Балкарской Республики, Совет местного самоуправления сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района Кабардино – Балкарской Республики,  решил:

1.Внести следующие изменения и дополнения  в Устав сельского поселения               Янтарное Прохладненского муниципального района Кабардино – Балкарской Республики:

1.1.  статью 8 «Вопросы местного значения сельского поселения Янтарное» главы 2 Устава  дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
14.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции или модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении".

1.2. Часть 1 статьи 11 «Права органов местного самоуправления сельского поселения Янтарное на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения» главы 2 Устава дополнить пунктом 14) следующего содержания:
14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.
1.3. В статье 32 «Депутат Совета местного самоуправления сельского поселения Янтарное»  главы 4 Устава:
а) дополнить статью 3 следующими частями:
3.1. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти КБР или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.
3.2. Органы местного самоуправления определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.
3.3. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
3.4. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

б) пункт 1) части 4 изложить в новой редакции:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований КБР, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления.

1.4. В статье 35 «Глава сельского поселения Янтарное» главы 4 Устава:
а) пункт 11) части 7 изложить в новой редакции:

11)преобразования сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3; 5; 6.2; 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, а также в случае упразднения сельского поселения.

б) часть 9 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
       В случае досрочного прекращения полномочий главы с.п.Янтарное выборы главы сельского поселения Янтарное, избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".

в) добавить новую часть 10 следующего содержания:
       10. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения Янтарное  избрание главы с.п.Янтарное, избираемого Советом местного самоуправления с.п.Янтарное из своего состава, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий Совета местного самоуправления с.п.Янтарное осталось менее шести месяцев, избрание главы с.п.Янтарное из состава представительного органа сельского поселения Янтарное осуществляется на первом заседании вновь избранного Совета местного самоуправления с.п.Янтарное Прохладненского муниципального района КБР.

г) части 10-17 статьи 35 главы 4 считать частями 11-18.

д) пункт 1) части 14 изложить в новой редакции:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Кабардино-Балкарской Республики, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;

е) часть 15 изложить в новой редакции:
 15. Глава сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

ж) дополнить новой частью 15.1 следующего содержания:
     15.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные Главой сельского поселения Янтарное, размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.

1.5. Часть 1 статьи 38 «Полномочия местной администрации сельского поселения» дополнить пунктом 20) следующего содержания:
20) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района КБР, организация и реализация мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы от 26.04.2013 года № Пр-1069 в части своих полномочий.

1.6. В статье 45 «Принятие Устава сельского поселения Янтарное, внесение в него изменений и дополнений» главы 6 Устава:

а) часть 5 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
           Изменения и дополнения, внесенные в устав сельского поселения и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава поселения в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета местного самоуправления с.п.Янтарное, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав поселения.

б) дополнить частью 5.1 следующего содержания:
   5.1. Изменения и дополнения в устав сельского поселения Янтарное вносятся муниципальным правовым актом, который оформляется:
1) решением Совета местного самоуправления с.п.Янтарное, подписанным  единолично главой с.п.Янтарное, исполняющим полномочия председателя Совета местного самоуправления с.п.Янтарное;
1.7. Часть 2 статьи 48 «Вступление в силу муниципальных правовых актов» главы 6 Устава изложить в новой редакции:
2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает сельское поселение Янтарное, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
2.Одобрить новую редакцию измененных положений Устава с.п.Янтарное Прохладненского муниципального района КБР, принятого Советом местного самоуправления с.п.Янтарное Прохладненского муниципального района КБР № 60/1 от 18.06.2015 года.
3. Главе сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района КБР в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить настоящее Решение на государственную регистрацию.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведённого после его государственной регистрации.

Председатель Совета местного самоуправления
сельского поселения Янтарное Прохладненского
муниципального района КБР                                                        А.П. Малаховский

Глава сельского поселения Янтарное Прохладненского
муниципального района КБР                                                       А.П. Малаховский

image1.wmf

oleObject1.bin